[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	декабря
	20
	19
	г.

	№
	74

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений

в решение Совета депутатов от 27.12.2018г.

№ 22 «О бюджете муниципального образования

городское поселение Приобье на 2019год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

              Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2018 г № 22 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 27.12.2018г.  № 22 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Приобье (далее – бюджет городского поселения Приобье) на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Приобье в сумме 101 001,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Приобье в сумме 120 778,9 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Приобье на 2019 год в сумме 19777,5 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье 0,0 тыс. рублей».
1.2.  В пункте 13 слова «на 2019 год в сумме 2601,4 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 20 481,2 тыс. рублей».
1.3.  В абзаце 2 Пункта 14 слова «на 2019 год в сумме 26371,2 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме   54 533,8 тыс. рублей».
1.4. В пункте 19 слова «на 2019 год в сумме 7937,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 12 964,7 тыс. рублей».
2. Установить, что в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского поселения Приобье могут предоставляться:

- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;

- субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере культуры;

- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.

Порядки определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливаются постановлениями администрации городского поселения Приобье.
3.  Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского поселения Приобье на безвозмездной и безвозвратной основе могут предоставляться субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Приобье в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, в том числе:
               - на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги, в целях предотвращения банкротства;

 - организующим временное трудоустройство граждан на территории городского поселения Приобье.
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются в соответствии с порядками, установленными постановлениями администрации городского поселения Приобье.
4. Изложить Приложение № 1 «Поступления доходов по основным источникам бюджета  городского поселения Приобье на 2019 год », Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района, городского поселения Приобье  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2019 год»,  Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района, городского поселения Приобье и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2019 год»,  Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2019 год», Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Приобье на 2019 год», Приложение № 13  «Объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета,  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и  Октябрьского района на 2019 год»,   Приложение № 19 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Приобье на 2019 год » согласно Приложениям  № 1, № 2, № 3, № 4, №5, № 6, № 7.
5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки муниципального бюджетного учреждения «Культурно-информационный центр «КреДо», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           6. Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет Депутатов городского поселения Приобье.

 Председатель Совета депутатов                                         Глава

 городского поселения Приобье                                           городского поселения Приобье

__________________    Е.И. Соломаха                                   _______________   Е.Ю. Ермаков